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COMUNICATO n. 1088 del 31/05/2016

Assegnati dalla Giunta provinciale i trasferimenti compensativi per il minor gettito per gli immobili di
proprietà degli enti strumentali della Provincia

Rimborso Imis: 3,4 milioni di euro ai Comuni
Con una deliberazione firmata dall'assessore alla coesione territoriale, urbanistica, enti
locali ed edilizia abitativa Carlo Daldoss, la Giunta provinciale ha disposto oggi di
assegnare ai Comuni trentini gli importi compensativi per i minori gettiti Imis
derivanti dalla presenza sul proprio territorio di immobili di proprietà degli enti
strumentali degli enti locali.

Nel considerare gli effetti della politica fiscale provinciale, il Protocollo d’intesa in materia di finanza locale
per il 2016 ha stabilito che in relazione al minor gettito IMIS, causato dall’ampliamento dell’esclusione
dall’ambito di applicazione dell’imposta ai beni immobili posseduti dagli enti strumentali degli enti locali,
sia effettuato a favore dei Comuni un trasferimento compensativo (art. 7 comma 2 L.P. n. 14/2014). Tale
trasferimento riguarda l’imposta dovuta dai soli enti strumentali della Provincia Autonoma di Trento ed è
calcolato in relazione alla situazione catastale al primo gennaio 2016.

Con il provvedimento odierno è stata data attuazione a tale disposizione con l’assegnazione a favore dei
Comuni interessati (98 enti) della somma complessiva di Euro 3.408.595,74. (c.z.)
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